
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Иловлинская средняя общеобразовательная школа № 2 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 апреля 2020 года                                                                                  №  107 

 

«О проведении дистанционного обучения» 

 

 На основании письма № 977 от 20 марта 2020 г. отдела образования, опеки и 

попечительства администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской 

области, в рамках реализации дистанционного обучения на территории Иловлинского 

муниципального района в МБОУ Иловлинской СОШ №2, 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести дополнения и изменения в Положение о дистанционном обучении в МБОУ 

Иловлинской СОШ №2; 

2. Разместить на сайте школы Положение о дистанционном обучении и дополнения к 

нему,  а также расписание уроков; 

3. Обязать учителей-предметников МБОУ Иловлинской СОШ №2  выкладывать задания 

(согласно расписанию) не позднее 09-00 часов; 

4. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей 

информацию  о необходимости направления скриншотов или фотографий выполненных 

работ учителям-предметникам не позднее 17-00 часов дня, следующего за днем 

получения задания (работы направляются любым доступным средством – через СГО, 

мессенджеры, социальные сети, электронную почту); 

5. Классным руководителям ежедневно собирать информацию у учителей-предметников о 

количестве выполненных заданий, полученных от учеников и в пятницу до 12-00 часов 

представлять методистам школы; 

6. Использовать ресурсы «Портфолио» в СГО, в первую очередь, для обучающихся 9-11 

классов; 

7. Методистам школы Исаевой В.В. и Глазковой Т.П. направлять еженедельно по 

пятницам до 15-00 часов мониторинг выполненных домашних заданий обучающимися с 

разбивкой по классам в отдел образования, опеки и попечительства администрации 

Иловлинского муниципального района; 

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на методистов Глазкову 

Т.П. и Исаеву В.В.; 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                            В.И. Канищева 

 

С приказом ознакомлены: 


